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Spørgsmål nr. 51 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og 

lov om statens uddannelsesstøtte (Udvidet mulighed for prøveløsladel-

se og fodlænkeafsoning, SU i skoleperioder under uddannelsen til 

fængselsbetjent m.v.) (L 133):

”I forlængelse af besvarelsen af spørgsmål 14 og af lovforsla-
gets bemærkninger om, at der er gennemført en analyse med 
137 dømte fra den 1. juli 2005 til 30. juni 2006, der er løsladt 
efter 'noget for noget ordningen', var der kun 13 personer, sva-
rende til 9,5 procent, der har haft tilbagefald til ny ubetinget 
dom eller ny betinget dom med tilsyn i en periode af 2 år fra 
løsladelsen (recidiveret), bedes ministeren oplyse, eventuelt 
ved en manuel søgning i kriminalregisteret, hvor mange af de 
pågældende 137, der siden deres prøveløsladelse er blevet re-
gistreret for at have begået nogen form for kriminalitet?”

Svar:

Som oplyst i Justitsministeriets besvarelse af 16. april 2013 af spørgsmål 

nr. 14 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende lovforslaget indeholder kri-

minalforsorgens statistikregister oplysninger om de dømtes recidiv i en pe-

riode på op til 2 år fra løsladelsen. Oplysninger om dømtes recidiv, der 

ligger efter denne toårige opfølgningsperiode, findes derfor ikke i det 

nævnte register. 

Oplysninger i kriminalforsorgens statistikregistre ligger i en såkaldt ano-

nymiseret form, således at det ikke er muligt at henføre oplysningerne i 

statistikregistrene til en bestemt person. Det vil således ikke være muligt 

med grundlag i statistikregisteret over prøveløsladte at identificere de 137 

dømte personer, der blev løsladt på prøve efter noget for noget-ordningen i 

perioden fra den 1. juli 2005 til den 30. juni 2006. 

Såfremt man skal foretage en manuel søgning i politiets kriminalregister 

på de 137 dømte personer med henblik på at kortlægge eventuel ny krimi-

nalitet, så vil det i første omgang kræve, at der udarbejdes et såkaldt pro-

gramscript, der kan levere et personnummer samt en dato for prøveløsla-

delse for hver af de 137 dømte personer. 

Herefter skal oplysninger på hver af de 137 dømte personer manuelt mat-

ches med opslag i kriminalregisteret med henblik på at finde personen og 

de oplysninger, der måtte være registreret på den pågældende efter datoen 

for prøveløsladelsen. Disse oplysninger skal så gennemgås med henblik på 



3

at konstatere, om den pågældende person har begået kriminalitet med en 

gerningsdato, der ligger efter prøveløsladelsestidspunktet.

Det har ikke været muligt – inden for de tidsrammer, der er givet for be-

svarelsen af spørgsmålet – at gennemføre en sådan undersøgelse. Hertil 

kommer, at den skitserede undersøgelse i givet fald ville være meget res-

sourcekrævende.


